(15) quantum, el ms Veron

(16) potuit, los mms Pl. 2 Gt y las ed Nbg Hal Bk

(17) invenire, los mms Pl 1 2 Bg; en el ms Pl 2 se añade emptioem

(18) Los mms. Veron. Pl 1 2 Bg Gt., la ed Nbg, y Hal en el texto; debitorum, añaden Hal en la nota, Russ y los demás

(19) Los mms. Pl 1 2 Bg, todos los mms de Russ, y la ed Schf; in residuum, la ed Nbg; in residuum, Hal y los demás

et editorem eundemque dominum permaneat, sive amplioris sive minoris, quantum ad debitum, quantitatis est (1), iudicallis esse volumus disceptationis, ut, quod iudex super hoc statuerit, hoc in aestimatione (2) pignoris obtineat

Dat XV Kal April Constantinop LAMPADIO et ORESTE VV CC Cons [530.]

TIT XXXV [XXXIV]

DE PACTIS PIGNORUM ET DE COMMISSORIA LEGE (3) IN PIGNORIBUS RESCINDENDA

1. *Imp ALEXANDER A VICTORINO* — Qui pactus est, nisi intia certum tempus pecuniam, quam mutuam accepit, solvet et, cessum se (4) creditoribus, hypothecae venditionem non continxit, sed id comprehendit, quod iure suo creditor in adipiscendo pignore habiturus erat. Communi itaque iure creditor hypothecam venderet debet

PP Id Octob ALEXANDRO A Cons [222]

2. *Imp Diocletianus et Maximianus AA et CC DIONYSIO* — Si fundi nomine, quem vendideras, emtori ab alio mota proprietatis quaestione, alterum fundum pro eius evictione pignoris hypothecaeve titulo emtionis instrumentis ea legi dedisti, ut, quem secundo tradideras, si is, quem vendideras, evictus non fuerit, obtineas, de hoc contra eum qui moverat quaestionem, lata sententia (5), emtori parata securitate, circa eum, quem obligaveras, restituendum conventionis fidem impleti, si negotium integrum est, praeses iubebit

S Kal Decemb Sirmii, AA Cons [293—304]

3. *Imp CONSTANTINUS A ad populum* — Quoniam inter alias captiones praecipue commissoriae pignorum (6) legis crescit asperitas, placet, infirmari eam et in posteu omnem eius memoriam abolebit. Si quis igitur tali contractu laborat, hac sanctione respiret, quae cum praetextis praesentia quoque depellit (7) et futura prohibet. Creditores enim, remissa, iubemus recuperare (8), quod debent

Dat II (9) Kal Febr Seidicae, CONSTANTINO A VI et CONSANTINO (10) Caes Cons [320]

TIT XXXVI [XXXV]

DE EXCEPTIONIBUS SEU (11) PRAESCRITIONIBUS

1. *Imp ANTONINUS A CLAUDIO* — Debitores qui-

(1) *Después de est colocan quantum ad debitum las ed Nbg. Hal*

(2) *Los mms Bg Gt; aestimationem, las ed excepto Hal Blc*

(3) *lege commissoria el ms Pl 2. y las ed Schf Russ. y después las demás contra los mms Pist Cas Val Pl 1 Bg y las ed Nbg. Hal. y S. Perus*